
　福崎町給食共同調理センター

ごはん ちらしずし　ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅう ごはん ごはん

ぎゅうにゅう コンソメスープ すまし汁
じる

とうふのみそ汁
しる

ぎゅうにゅう ジョア

カレー 中学校）福神漬
ふくしんづ

け チキンカツ さわらの南部
な ん ぶ

焼
や

き 鶏肉
とりにく

のから揚
あ

げ甘辛
あまから

たれ すき焼
や

き風
ふう

煮
に

ハヤシシチュー

アーモンドサラダ サンド野菜
や さ い

和
あ

え物
もの

三色和
さんしょくあ

え だしまきたまご グラタン

ヨーグルト 小中
しょうちゅう

）スライスチーズ ひなあられ 中学校）お祝
いわ

いケーキ ごぼうサラダ きゃべつのサラダ

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ ごはん □ コッペパン 乳　麦 □ ごはん □ ごはん □ ごはん □ ごはん

○ ぎゅうにゅう 乳 ○ ぎゅうにゅう 乳 △ ちらしずしのもと 麦　豆 ○ ぎゅうにゅう 乳 ○ ぎゅうにゅう 乳 ○ ジョア（プレーン） 乳

△ たまねぎ □ サラダあぶら ○ ぎゅうにゅう 乳 △ たまねぎ △ たまねぎ □ サラダあぶら

△ にんじん ○ ウインナー 豚 △ だいこん △ にんじん △ はくさい △ たまねぎ

□ じゃがいも △ ほうれんそう ○ とうふ 豆 ○ とうふ 豆 △ にんじん △ にんじん

△ トマト △ たまねぎ ○ かざりかまぼこ □ じゃがいも △ 白ねぎ △ マッシュルーム

△ りんご り △ にんじん △ えのき △ 青ねぎ ○ ぎゅうにく 牛 △ しめじ

○ ぶたにく 豚 □ じゃがいも △ にんじん ○ あぶらあげ 豆 □ サラダあぶら □ じゃがいも

しょうが ○ とうふ 豆 △ みつば けずりぶし ○ やきとうふ 豆 △ トマト

にんにく △ かぼちゃ けずりぶし ○ みそ 豆 △ 糸こんにゃく □ ハヤシフレーク

□ カレールー(甘口) 麦　り △ しめじ こんぶ ○ とりにく 鶏 △ えのき ○ ぶたにく 豚

□ カレールー(中辛) 麦　り コンソメ 鶏　豚 しょうゆ/しお 豆　麦 □ でんぷん □ おつゆふ 麦 赤ワイン

しおこしょう とりがらスープ 鶏 りょうりしゅ しおこしょう □ さとう とりがらスープ 鶏

とりがらスープ 鶏 しおこしょう ○ さごし □ だいずあぶら 豆 しょうゆ 豆　麦 しおこしょう

□ サラダあぶら ○ ささみカツ 鶏　豆 □ 白ごま ゴ しょうゆ 豆　麦 みりん ウスターソース

（中学校） □ だいずあぶら 豆 □ さとう □ さとう けずりぶし □ ポテトカップグラタン 豆

△ ふくしんづけ 麦　豆 △ きゃべつ みりん みりん りょうりしゅ △ きゃべつ

△ きゃべつ △ きゅうり しょうゆ 豆　麦 りょうりしゅ
（小学校・こども園）

△ ほうれんそう

△ にんじん △ にんじん りょうりしゅ △ もやし ○ だしまきたまご 卵 麦 り 豆 △ にんじん

△ こまつな □ さとう △ こまつな △ にんじん （中学校） サウザンドレッシング

□ アーモンド ア しょうゆ 豆　麦 ○ ささみ 鶏 △ ほうれんそう ○ だしまきたまご 卵　豆　麦

□ さとう みりん △ もやし □ さとう △ ごぼう

しょうゆ 豆　麦 カレーこ △ にんじん しょうゆ 豆　麦 △ きゅうり

みりん （小・中学校） □ さとう みりん △ にんじん

○ ヨーグルト 乳　ゼ ○ スライスチーズ 乳 しょうゆ 豆　麦 （中学校） △ とうもろこし

みりん □ お祝いケーキ 豆 ノンエッグマヨネーズ 豆

□ ひなあられ

コッペパン ごはん ごはん あじつけのり ごはん ごはん ぎゅうにゅう コッペパン

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 親子丼
おやこどん

ぎゅうにゅう

コーンスープ あんかけ丼
どんぶり

みそ汁
しる

チョンゴル きゃべつ入
い

り平
ひら

つくね 春
はる

野菜
や さ い

のクリームシチュー

コロッケ 春巻
は る ま

き チヂミ 白菜
はくさい

のツナ和
あ

え とんかつ 小中
しょうちゅう

）ソース

ミックスフルーツ 切干大根
きりぼしだいこん

の甘酢
あ ま ず

和
あ

え きんぴらごぼう ナムル こども園
えん

）お祝
いわ

いデザート ごぼうサラダ

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ コッペパン 乳　麦 □ ごはん □ ごはん □ ごはん □ ごはん □ コッペパン 乳　麦

○ ぎゅうにゅう 乳 ○ ぎゅうにゅう 乳 ○ あじつけのり （ｴﾋﾞ　蟹） ○ ぎゅうにゅう 乳 ○ ぎゅうにゅう 乳 ○ ぎゅうにゅう 乳

△ マッシュルーム △ たまねぎ ○ ぎゅうにゅう 乳 ○ ぎゅうにく 牛 ○ とりにく 鶏 ○ とりにく 鶏

△ たまねぎ △ にんじん ○ わかめ しょうが/にんにく ○ たまご 卵 □ 白ワイン

△ にんじん ○ ぶたにく 豚 △ たまねぎ △ たまねぎ △ たまねぎ □ じゃがいも

△ かぼちゃ △ たけのこ △ にんじん △ もやし △ にんじん △ たまねぎ

△ とうもろこし △ しめじ △ しめじ △ にんじん △ 糸こんにゃく △ にんじん

□ クリームポタージュ 麦 乳 豆 豚 △ えだまめ 豆 △ 青ねぎ △ にら △ いんげん △ マッシュルーム

○ とうにゅう 豆 ○ なると ○ みそ 豆 ○ とうふ 豆 ○ こうやとうふ 豆 △ アスパラガス

コンソメ 鶏　豚 △ きくらげ けずりぶし □ はるさめ けずりぶし □ シチュールウ 麦 乳 豆 豚 鶏

しおこしょう しょうが ○/□ はるまき 豚　豆　麦 しょうゆ 豆　麦 □ さとう ○ とうにゅう 豆

□ サラダあぶら □ サラダあぶら □ だいずあぶら 豆 コチジャン 豆 しょうゆ 豆　麦 しおこしょう

○ とうふチキンハンバーグ 鶏　豚　豆 けずりぶし △ ごぼう オイスターソース みりん ○ とんかつ 豚　麦　豆

トマトケチャップ □ さとう/みりん △ にんじん テンメンジャン 豆　麦　ゴ りょうりしゅ □ だいずあぶら 豆

とんかつソース しょうゆ 豆　麦 △ いんげん □ さとう/みりん □ でんぷん （小・中学校）

□ さとう りょうりしゅ △ 糸こんにゃく りょうりしゅ ○ きゃべついりひらつくね 鶏　豚 とんかつソース 豆　り

みりん □ ごまあぶら ゴ ○ ぎゅうにく 牛 ごまあぶら ゴ △ はくさい △ ごぼう

△ パインシロップづけ □ でんぷん □ 白ごま ゴ こしょう △ こまつな △ きゅうり

△ おうとうシロップづけ ﾓﾓ ○/□ ポークコロッケ 豚　麦　豆 □ さとう ○ チヂミ 豚　鶏　豆 △ にんじん △ にんじん

△ みかんシロップづけ □ だいずあぶら 豆 しょうゆ 豆　麦 △ もやし ○ まぐろあぶらづけ △ とうもろこし

○ ささみ 鶏 みりん △ にんじん □ さとう □ ごまドレッシング ゴ　豆

△ きりぼしだいこん りょうりしゅ △ きゅうり しょうゆ 豆　麦

△ にんじん □ サラダあぶら △ とうもろこし みりん

△ きゅうり □ さとう （こども園）

△ もやし しょうゆ 豆　麦 □ お祝いいちごゼリー 豆

□ さとう みりん

しょうゆ 豆　麦 こめず

こめず □ ごまあぶら ゴ

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　鮑：あわび　イカ：いか　ら：いくら　エビ：えび　オレ：オレンジ　蟹：かに　キ：キウイフルーツ

牛：牛肉　く：くるみ　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　豚：豚肉　マツ：まつたけ　モモ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　バ：バナナ　カシ：カシューナッツ　ゴ：ごま　ア：アーモンド

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

こ
ん
だ
て

９日（木） 10日（金） 13日（月）

ハンバーグのケチャップソースかけ

14日（火） 15日（水） 16日（木）

７日（火） ８日（水）

給食予定献立表　令和５年　３月

こ
ん
だ
て

1日（水） ２日（木） ３日（金） ６日（月）

バーガーパン　ぎゅうにゅう

ひなまつり献立
こんだて



こども園のみ こども園のみ

ごはん ぎゅうにゅう ごはん コッペパン べんとう べんとう

もちむぎそうめん汁
じる

ビーフンスープ ぎゅうにゅう ジョア みそ汁
しる

けんちん汁
じる

鮭
さけ

のおろしかけ 鶏肉
とりにく

のマーマレード焼
や

き ワンタンスープ オニオンスープ たまねぎと鶏肉
とりにく

の炒
いた

め物
もの

白身魚
しろみさかな

のカレーマリネ

ひじきの煮物
にもの

じゃがいものカレーソテー 白身魚
しろみさかな

の香
かお

り揚
あ

げ チキンビーンズ 三色
さんしょく

和
あ

え にんじんとツナの炒
いた

め物
もの

淡路島
あわじしま

ヨーグルト 小学校）お祝
いわ

いケーキ おかか和
あ

え きゃべつのちりめん和
あ

え

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ ごはん □ ごはん □ ごはん □ コッペパン 麦　乳 △ たまねぎ △ だいこん

□ もちむぎ精麦 大麦 ○ ぎゅうにゅう 乳 ○ ぎゅうにゅう 乳 ○ ジョア（プレーン） 乳 △ にんじん △ にんじん

○ ぎゅうにゅう 乳 □ ビーフン □ タンメン 麦 ○ ウインナー ○ とうふ 豆 △ 青ねぎ

○ かざりかまぼこ △ たまねぎ ○ とりつくね 鶏 △ たまねぎ □ じゃがいも ○ とうふ 豆

△ だいこん/にんじん △ にんじん/えのき △ にんじん ○ とうふ 豆 △ 青ねぎ △ ごぼう

△ 青ねぎ △ 青ねぎ △ たまねぎ △ にんじん/こまつな ○ あぶらあげ 豆 ○ とりつくね 鶏

□ もちむぎそうめん 大麦　麦 ○ チキンハム 鶏 △ 白ねぎ コンソメ 鶏　豚 けずりぶし けずりぶし

○ とうふ 豆 ○ とうふ 豆 △ こまつな しょうゆ 麦　豆 ○ みそ 豆 こんぶ

けずりぶし チキンブイヨン 鶏 チキンブイヨン 鶏 □ サラダあぶら △ たまねぎ しょうゆ

こんぶ しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 しおこしょう △ にんじん りょうりしゅ 麦　豆

しょうゆ/しお 麦　豆 とりがらスープ 鶏 とりがらスープ 鶏 ○ とりにく 鶏 △ 糸こんにゃく しお

りょうりしゅ ○ とりにく 鶏 しおこしょう ○ だいず 豆 △ いんげん ○ しろみさかな

みりん □ マーマレード ｵﾚ ○ たら △ たまねぎ ○ とりにく 鶏 △ たまねぎ

○ さけ 鮭 しょうゆ 麦　豆 □ でんぷん △ にんじん/トマト ○ あつあげ 豆 □ さとう

△ だいこん にんにく/しょうが □ だいずあぶら 豆 トマトケチャップ □ さとう しょうゆ 麦　豆

□ さとう/みりん りょうりしゅ △ レモンかじゅう 赤ワイン/りょうりしゅ しょうゆ 麦　豆 こめず

しょうゆ 麦　豆 □ じゃがいも □ さとう □ さとう/みりん みりん カレーこ

○ ひじき △ とうもろこし みりん とりがらスープ 鶏 りょうりしゅ ○ まぐろあぶらづけ

△ にんじん/いんげん △ にんじん/いんげん しょうゆ 麦　豆 □ サラダあぶら/しお □ サラダあぶら △ にんじん

△ こんにゃく しおこしょう △ はくさい △ きゃべつ △ もやし ○ いりたまご 卵

○ だいず 豆 ○ ウインナー 豚 △ にんじん △ ほうれんそう △ にんじん △ きゃべつ

○ あぶらあげ 豆 カレーこ △ ほうれんそう ○ ちりめんじゃこ (ｴﾋﾞ 蟹  ｲｶ) △ ほうれんそう しょうゆ 麦　豆

□ さとう/みりん コンソメ 鶏　豚 □ さとう □ サラダあぶら □ さとう みりん

しょうゆ 麦　豆 □ （小）お祝いケーキ 豆 しょうゆ 麦　豆 □ 白ごま ゴ しょうゆ 麦　豆 りょうりしゅ

□ だし/サラダあぶら （中学校） みりん □ さとう/みりん みりん とりがらスープ 鶏

○ ヨーグルト 乳 □ 豆乳プリンタルト 豆 かつおぶし しょうゆ 麦　豆 □ サラダあぶら

こども園のみ こども園のみ こども園のみ こども園のみ

べんとう べんとう コッペパン べんとう

八宝菜
はっぽうさい

とうふのすまし汁
じる

春野菜
はるやさい

のポタージュ 豆乳
とうにゅう

スープ

ポークしゅうまい 鯖
さば

の味噌煮
み そ に

根菜
こんさい

の平
ひら

つくね オムレツ

中華
ちゅうか

ナムル 切干大根
きりぼしだいこん

の煮物
に も の

ポテトサラダ

カットりんご

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

△ はくさい △ たまねぎ □ コッペパン 麦　乳 △ はくさい

△ にんじん ○ わかめ □ サラダあぶら △ ほうれんそう

△ チンゲンサイ △ にんじん △ たまねぎ △ にんじん

△ たけのこ △ えのき △ にんじん ○ とうふ 豆

○ なると ○ とうふ 豆 △ マッシュルーム △ えのき

△ しいたけ △ 青ねぎ △ ブロッコリー ○ ベーコン 豚

○ ぶたにく 豚 ○ かざりかまぼこ △ アスパラガス コンソメ 鶏　豚

しょうが けずりぶし ○ とうにゅう 豆 ○ とうにゅう 豆

チキンブイヨン 鶏 こんぶ □ クリームポタージュ 麦 乳 豆 豚 しおこしょう

しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 しおこしょう しょうゆ 麦　豆

りょうりしゅ りょうりしゅ ○ こんさいひらつくね 鶏 麦 豆 豚 ゴ ○ プレーンオムレツ 卵

とりがらスープ 鶏 しお □ じゃがいも △ きゃべつ

□ ごまあぶら ゴ ○ さばのみそに 鯖　豆 △ きゅうり △ だいこん

□ でんぷん △ きりぼしだいこん △ にんじん △ にんじん

しおこしょう ○ ちくわ △ とうもろこし ○ まぐろあぶらづけ

○ ポークしゅうまい 豚　麦 △ にんじん ノンエッグマヨネーズ 豆 □ さとう

△ もやし △ いんげん しょうゆ 麦　豆

△ きゅうり □ さとう こめず　

△ にんじん しょうゆ 麦　豆

△ とうもろこし みりん

□ さとう だし

しょうゆ 麦　豆 □ サラダあぶら

こめず △ りんご り

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　鮑：あわび　イカ：いか　ら：いくら　エビ：えび　オレ：オレンジ　蟹：かに　キ：キウイフルーツ

牛：牛肉　く：くるみ　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　豚：豚肉　マツ：まつたけ　モモ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　バ：バナナ　カシ：カシューナッツ　ゴ：ごま　ア：アーモンド

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

31日（木）

きゃべつとツナの甘酢
あ ま ず

サラダ

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

前日までの入金をお願いします

お知らせ
＜給食費口座振替日＞

３月給食振替日
３月２０日(月)

再振替日
４月５日(水)

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

こ
ん
だ
て

28日（火） 29日（水） 30日（木）

こ
ん
だ
て

17日（金） 20日（月） 22日（水） 23日（木 ） 24日（金） 27日（月）

もちむぎごはん　ぎゅうにゅう

今月の

福崎町産野菜

給食の主な材料について、使用予定の産

地を福崎町ホームページで公開していま

す。

こちらも合わせてご覧ください。

食育の日献立
しょくいく ひ こんだて

きゃべつ

こまつな

だいず

ほうれんそう

中学校）デザート

今年度の給食が終了します。給食

の取り組みに深いご理解とご協力を

いただきまして誠にありがとうござ

いました。

新年度も職員一同、子どもたちの

心と健康のために、心をこめて安心

でおいしい給食作りに力を注いでい

きます。

どうぞよろしくお願いいたします。

一年間ありがとうございました

をこめてあい

さつしましょう。


